REQUERIMENTO No ......de,....,..de março de 2025.

Vereador Alex Martins

Requer encaminhamento de oficio à Secretaria

Municipal de Obras, Meio AmbienÍe e Seruiços

Urbanos, solicitando a troca de lâmpada do poste

(2762000), localizado na Rua 107 Qd.32 1t.19 ,

Jardim Europa,

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art.136, lnciso l, do Regimento lnterno, que seja enviado

oÍício à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a troca de

lâmpada do poste (2762000), localizado na Rua 107 Qd.321t.19 , Jardim Europa.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de pedido urgente de substituição de lâmpada queimada no endereço

supracitado, cuja necessidade está relacionada à garantia da segurança das pessoas que moram e

trafegam por essa via. A ausência de iluminação adequada em vias públicas pode resultar em

diversos problemas , como aumento da criminalidade e acidentes noturnos.

AIex Martins

Câmara Municipal de Anápolis , 17 de marÇo de 2025.

/
Lf//*P

Álex Martins

/Yereador -PP

CÀMAftA
MI-'NICITAL
üE At'tÁpcttts